EDITAL Nº 35/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DA ANÁLISE PRELIMINAR DE CURRÍCULO

DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A

DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°11/2021- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos em face da análise preliminar de

currículo dos candidatos com inscrições homologadas no processo seletivo de Tutores a distância e

presenciais e  cadastro de reserva  para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na

modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Consta nos quadros abaixo o resultado dos recursos interpostos em face da análise preliminar da

análise de currículo:

NOME DOCANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO
BEZERRA

Deferido

KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS
MOTA LIMA

Deferido

LYDIANE FONSECA DE CARVALHO Deferido

VANUZIA MARIA DE MEDEIROS  Deferido

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
DO RECUR-

SO

JUSTIFICATIVA

ADRIANO LUCENA DE GÓIS Deferido
parcialmente

O candidato não fornece documento ou declaração
específica do exercício da função de professor na
modalidade a distância.

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

CLÁUDIO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

Indeferido O período de fevereiro de 2006 a dezembro de 2006
declarado como professor bolsista estagiário não é
válido para comprovação de docência, comprovando
efetivamente o respectivo candidato apenas quatro
anos de docência no ensino básico/superior totalizan-
do 20 pontos para este item avaliativo.

FELIPE EDUARDO PEREIRA
CRUZ

Indeferido O certificado de curso de formação em Ead não foi
apresentado no momento adequado (na inscrição). Os
comprovantes de docência em Ead não foram aceitos
por comprovarem apenas docência presencial.

p. 2

FRANCISCA WIANE
FERREIRA LIMA

Indeferido Os documentos fornecidos para a função de tutor e
professor na modalidade Ead comprovam somente a
pontuação obtida pela candidata na análise preliminar
de currículo.

LUSIA RAFAELLE DE
MORAIS PINTO

Indeferido Os documentos comprobatórios em questão não fo-
ram apresentados no momento adequado (na inscri-
ção).

2. DA PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS

2.1. Consta no quadro abaixo a pontuação dos candidatos após o resultado do recurso:

NOME DO CANDIDATO EIXO A B C D TOTAL

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO
BEZERRA

Eixo 1 30 0 25 20 75

ADRIANO LUCENA DE GÓIS Eixo 2 30 0 25 20 75

CLÁUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA Eixo 1 10 0 20 20 50

FRANCISCA WIANE FERREIRA LIMA Eixo 2 25 5 25 15 70

FELIPE EDUARDO PEREIRA CRUZ Eixo 2 0 0 15 0 15

KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO
FREITAS MOTA LIMA

Eixo 2 20 25 15 20 80

LYDIANE FONSECA DE CARVALHO Eixo 2 30 0 25 20 75

LUSIA RAFAELLE DE MORAIS PINTO Eixo 2 0 0 20 0 20

VANUZIA MARIA DE MEDEIROS Eixo 2 30 25 25 15 95

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso
contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 08 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN